广东省人民政府关于 2022年省级财政

第二次预算调整方案的报告

――2022年 9月 28日在广东省第十三届人民代表大会

常务委员会第四十六次会议上

广东省财政厅厅长 戴运龙

主任、各位副主任、秘书长，各位委员：

根据预算法第三十五条、六十七条及财政部相关文件规

定，我省编制了 2022 年省级财政第二次预算调整方案，涉

及增加举借债务和增加预算总支出事项，影响省级政府性基

金预算变动。受省人民政府委托，现将 2022 年省级财政第

二次预算调整方案报告如下：

一、财政部下达我省 2022 年新增债务限额情况及相关

要求

近期，财政部增加下达我省 2022 年地方政府新增专项

债务限额 352亿元，包括：一是广东地区 235亿元，其中，

100亿元定向用于广州市南沙区，其余 135亿元按统一要求

进行分配。二是深圳市 117亿元，由该市自行发债并报本级

人大常委会审批。

本次新增债务限额下达后，加上财政部提前下达已编入

- 1 -

年初预算的新增债务限额 1909 亿元、编入第一次预算调整

方案的新增债务限额 2417亿元，财政部共下达我省 2022年

地方政府新增债务限额 4678亿元（广东地区 4013亿元、深

圳市 665亿元），包括：一是新增一般债务限额 356亿元（广

东地区 345 亿元、深圳市 11 亿元）；二是新增专项债务限

额 4322亿元（广东地区 3668亿元、深圳市 654亿元）。

按照国务院常务会议精神以及财政部通知要求，各地要

抓紧履行相关程序，及时分配专项债券额度，额度分配要与

各地今年第四季度可实施项目情况相匹配，债券发行工作要

在 10月底前完成。

二、地方政府新增债务限额分配安排情况

为贯彻落实国务院稳经济一揽子政策的接续政策措施，

加力巩固经济恢复发展基础，本次财政部下达广东地区新增

专项债务限额 235亿元，拟全部发行使用。具体分配时，向

债券支出使用较好、重点项目多、债务风险可控的地区倾

斜，优先支持年内能形成实物工作量的项目，积极发挥专项

债券对扩大有效投资和稳定宏观经济的重要作用，为落实

“1+1+9”工作部署提供有力支撑。

具体分配结果：一是省级承贷 11.4 亿元，全部列入“其

他支出”1科目，用于铁路建设 7亿元、学校建设 2.54亿元、

冷链物流 1.86 亿元。二是转贷市县 223.6 亿元，均列入“债

1 根据财政部制定的政府收支分类科目，地方自行试点项目收益专项债券收入安

排的支出，列入“其他支出”科目。

- 2 -

务转贷支出”科目，由市县按中央和省规定的用途，研究确定

具体项目按程序报批后执行，其中，100亿元按照国务院出

台《广州南沙深化面向世界的粤港澳全面合作总体方案》

的要求，专门支持广州市南沙区。

三、其他预算收支变动事项

根据省级专项债券发行计划，需新增 2022 年专项债务

对应项目专项收入 0.01亿元（发行项目将对应发行费用上缴

省财政，相应形成政府性基金预算收入），全部用于专项债

券发行相关支出，列入“其他地方自行试点项目收益专项债券

发行费用支出”科目。

四、预算收支调整变动方案

根据省十三届人大常委会第四十二次会议审查通过的

2022 年省级财政预算调整方案，2022 年省级政府性基金预

算收支均为 3597.19亿元。本次因发行新增专项债券 235亿

元、安排新发行专项债券发行费用 0.01亿元等两个事项，收

支增加 235.01亿元，总收支从上次预算调整的 3597.19亿元

调整为 3832.2亿元，收支平衡（附件 2-7）。

上述地方政府新增债务将根据年度到期应偿还规模，将

还本付息资金纳入政府性基金预算安排，落实偿债资金来

源。

五、关于落实预算调整方案和防范政府债务风险的措施

本次预算调整方案经批准后，将严格按照政府债务管理

- 3 -

要求落实相关工作。一是尽快下达新增专项债券额度，指导

做好额度分配工作。指导相关地市结合债务风险科学合理分

配增加下达的新增债券额度，尽快履行预算调整等程序，将

有关额度落实到具备条件的项目。二是加快组织债券发行，

优化债券资金投向使用。按照国家部署倒排时间，结合项目

资金需求，尽快组织发行，严格执行专项债券资金投向领域

禁止类项目清单管理要求，督促指导相关地市将债券资金用

于国家和省明确的重点领域和重大项目建设。三是加快债券

支出使用，形成实物工作量。督促相关地市加快推进项目前

期工作，切实加快项目建设和债券资金支出使用，有力带动

形成有效投资。

专此报告，请予审查批准。

附件：1.广东地区 2022年增加下达新增债券额度分配方

案

2.2022 年省级政府性基金预算收支总表（预算调

整）

3.2022年省级政府性基金预算收入表（预算调整）

4.2022年省级政府性基金预算支出表（预算调整，

按功能分类）

5.2022年省级政府性基金预算支出表（预算调整，

按经济分类）

- 4 -

6.2022 年全省新增债券额度分配情况表（预算调

整）

- 5 -

附件 1

广东地区 2022 年增加下达新增债券额度

分配方案

一、我省 2022 年新增债务限额情况

截至目前，财政部共下达我省 2022 年地方政府新增债

务限额 4678 亿元，其中：广东地区 4013 亿元，包括一般债

务限额 345 亿元（含外债转贷 3.25 亿元
2
），专项债务限额

3668 亿元；深圳市 665 亿元（深圳市实行财政计划单列，自

行发债并报本级人大常委会审批，下同）。广东地区新增债

务限额 4013 亿元中，1663 亿元（其中一般债务限额 146 亿

元、专项债务限额 1517 亿元）已编入 2022 年预算草案，经

省十三届人大五次会议审查通过；2115 亿元（其中一般债务

限额 199 亿元、专项债务限额 1916 亿元）已编入 2022 年省

级财政第一次预算调整方案，经省十三届人大常委会第四十

二次会议审查通过。本次增加下达广东地区新增债务限额

235 亿元，均为专项债务限额。

二、增加下达新增债务限额安排具体情况

本次增加下达的新增专项债务限额 235 亿元，全部用于

2 财政部下达 2022年外债转贷实际规模为 3.2455亿元。

- 6 -

发行地方政府专项债券。一是安排省级承贷 11.4 亿元，具

体用于铁路建设 7 亿元、学校建设 2.54 亿元、冷链物流 1.86

亿元。二是安排转贷市县 223.6 亿元，坚持“资金跟着项目

走”，优先支持专项债券资金使用效益较好、成熟项目较多

及债务风险较低的地市，其中 100 亿元专门支持广州南沙，

加快推动广州南沙深化粤港澳全面合作，打造成为立足湾

区、协同港澳、面向世界的重大战略性平台，在粤港澳大

湾区建设中更好发挥引领带动作用。具体由市县按中央和

省规定的用途，研究确定具体项目按程序报批后执行。

- 7 -

附件2

2022年省级政府性基金预算收支总表（预算调整）

单位：万元

项    目
2022年

预算数

第一次

预算调整

第二次

预算调整

调整后

预算数
项    目

2022年

预算数

第一次

预算调整

第二次

预算调整

调整后

预算数

一、政府性基金收入 734,110 37,447 94 771,651 一、政府性基金支出 1,851,854 937,447 114,094 2,903,395

国家电影事业发展专项资金收入 23,200 23,200 文化旅游体育与传媒支出 6,264 6,264

农业土地开发资金收入 28,000 28,000 社会保障和就业支出 6,798 6,798

地方水库移民扶持基金收入 30,000 30,000 交通运输支出 70,982 70,982

大中型水库库区基金收入 3,000 3,000 其他支出 1,380,740 900,000 114,000 2,394,740

小型水库移民扶助基金收入 27,000 27,000 债务付息支出 387,051 35,648 422,699

彩票公益金收入 163,568 163,568 债务发行费用支出 19 1,799 94 1,912

彩票发行机构和彩票销售机构的

业务费用
102,313 102,313

专项债务对应项目专项收入 387,029 37,447 94 424,570

二、上级补助收入 242,738 242,738 二、补助下级支出 315,028 315,028

三、地方政府债务收入 15,720,000 19,160,000 2,350,000 37,230,000 三、债券转贷支出 14,470,000 18,260,000 2,236,000 34,966,000

地方政府新增专项债券收入 15,720,000 19,160,000 2,350,000 37,230,000      地方政府新增专项债券转贷支出 14,470,000 18,260,000 2,236,000 34,966,000

四、上年结转收入 77,605 77,605 四、调出资金 137,571 137,571

收入总计 16,774,453 19,197,447 2,350,094 38,321,994 支出总计 16,774,453 19,197,447 2,350,094 38,321,994

备注：

1.根据财政部制定的政府收支分类科目，地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出 ，列入“其他支出”科目。
2.2022年下半年发行的债券按计划2023年开始付息，年内无需增加付息支出。

- 8 -

附件3

2022年省级政府性基金预算收入表（预算调整）

单位：万元

项    目
2022年
预算数

第一次
预算调整

第二次
预算调整

调整后
预算数

收入总计 16,774,453 19,197,447 2,350,094 38,321,994

一、政府性基金收入 734,110 37,447 94 771,651

国家电影事业发展专项资金收入 23,200 23,200

农业土地开发资金收入 28,000 28,000

地方水库移民扶持基金收入 30,000 30,000

大中型水库库区基金收入 3,000 3,000

小型水库移民扶助基金收入 27,000 27,000

彩票公益金收入 163,568 163,568

彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用 102,313 102,313

专项债务对应项目专项收入 387,029 37,447 94 424,570

二、上级补助收入 242,738 242,738

民航发展基金收入 82,729 82,729

国家电影事业发展专项资金收入 1,582 1,582

大中型水库移民后期扶持基金收入 124,070 124,070

彩票公益金收入 25,915 25,915

国家重大水利工程建设基金收入 3,071 3,071

彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用 5,371 5,371

三、地方政府债务收入 15,720,000 19,160,000 2,350,000 37,230,000

四、上年结转收入 77,605 77,605

- 9 -

附件4

2022年省级政府性基金预算支出表（预算调整，按功能分类）

单位：万元

项    目
2022年
预算数

第一次
预算调整

第二次
预算调整

调整后
预算数

合计 16,774,453 19,197,447 2,350,094 38,321,994

一、文化旅游体育与传媒支出 24,733 24,733

省本级支出 6,264 6,264

国家电影事业发展专项资金安排的支出 6,264 6,264

其他国家电影事业发展专项资金支出 6,264 6,264

对市县转移支付 18,469 18,469

国家电影事业发展专项资金安排的支出 18,469 18,469

其他国家电影事业发展专项资金支出 18,469 18,469

二、社会保障和就业支出 155,489 155,489

省本级支出 6,798 6,798

大中型水库移民后期扶持基金支出 6,798 6,798

移民补助 5,627 5,627

基础设施建设和经济发展 1,171 1,171

对市县转移支付 148,691 148,691

大中型水库移民后期扶持基金支出 120,157 120,157

移民补助 90,057 90,057

基础设施建设和经济发展 30,100 30,100

小型水库移民扶助基金安排的支出 28,534 28,534

基础设施建设和经济发展 18,710 18,710

其他小型水库移民扶助基金支出 9,824 9,824

三、农林水支出 4,963 4,963

对市县转移支付 4,963 4,963

大中型水库库区基金安排的支出 1,892 1,892

基础设施建设和经济发展 1,892 1,892

国家重大水利工程建设基金支出 3,071 3,071

三峡工程后续工作 3,071 3,071

四、交通运输支出 82,790 82,790

省本级支出 70,982 70,982

民航发展基金支出 70,982 70,982

民航机场建设 61,486 61,486

民航安全 176 176

航线和机场补贴 2,308 2,308

- 10 -

附件4

2022年省级政府性基金预算支出表（预算调整，按功能分类）

单位：万元

项    目
2022年
预算数

第一次
预算调整

第二次
预算调整

调整后
预算数

其他民航发展基金支出 7,012 7,012

对市县转移支付 11,808 11,808

民航发展基金支出 11,808 11,808

民航机场建设 7,466 7,466

民航安全 341 341

航线和机场补贴 1,490 1,490

其他民航发展基金支出 21 21

通用航空发展 2,490 2,490

五、其他支出 1,511,837 900,000 114,000 2,525,837

省本级支出 1,380,740 900,000 114,000 2,394,740

其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 1,250,000 900,000 114,000 2,264,000

其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的
支出

1,250,000 900,000 114,000 2,264,000

彩票发行销售机构业务费安排的支出 68,694 68,694

福利彩票销售机构业务费支出 24,976 24,976

体育彩票销售机构业务费支出 38,348 38,348

彩票市场调控资金支出 5,371 5,371

彩票公益金安排的支出 62,046 62,046

用于社会福利的彩票公益金支出 2,796 2,796

用于体育事业的彩票公益金支出 53,977 53,977

用于其他社会公益事业的彩票公益金支出 5,273 5,273

对市县转移支付 131,096 131,096

彩票发行销售机构业务费安排的支出 74,324 74,324

福利彩票销售机构业务费支出 32,435 32,435

体育彩票销售机构业务费支出 41,889 41,889

彩票公益金安排的支出 56,773 56,773

其中：用于社会福利的彩票公益金支出 14,248 14,248

用于体育事业的彩票公益金支出 12,322 12,322

用于残疾人事业的彩票公益金支出 13,424 13,424

用于城乡医疗救助的彩票公益金支出 2,780 2,780

用于其他社会公益事业的彩票公益金支出 13,999 13,999

六、债务付息支出 387,051 35,648 94 422,793

城市基础设施配套付息费用支出 9,449 9,449

- 11 -

附件4

2022年省级政府性基金预算支出表（预算调整，按功能分类）

单位：万元

项    目
2022年
预算数

第一次
预算调整

第二次
预算调整

调整后
预算数

政府收费公路专项债券付息支出 104,075 104,075

其他地方自行试点项目收益专项债券付息支出 273,526 35,648 94 309,268

七、债务发行费用支出 19 1,799 1,818

政府收费公路专项债券发行费用支出 5 5

其他地方自行试点项目收益专项债券发行费用支出 14 1,799 1,813

八、调出资金 137,571 137,571

九、债务转贷支出 14,470,000 18,260,000 2,236,000 34,966,000

支出总计 16,774,453 19,197,447 2,350,094 38,321,994

1.省本级支出 1,851,854 937,447 114,094 2,903,395

2.补助下级支出 315,028 315,028

3.调出资金 137,571 137,571

4.债务转贷支出 14,470,000 18,260,000 2,236,000 34,966,000

- 12 -

附件5

2022年省级政府性基金预算支出表（预算调整，按经济分类）

单位：万元

项    目
2022年
预算数

第一次
预算调整

第二次
预算调整

调整后
预算数

一、省本级支出 1,851,854 937,447 114,094 2,903,395

(一)基本支出 6,331 6,331

对事业单位经常性补助 5,893 5,893

对事业单位资本性补助 125 125

对个人和家庭的补助 313 313

(二)项目支出 1,458,473 901,799 114,094 2,474,366

机关商品和服务支出 38,266 38,266

机关资本性支出（一） 3,127 3,127

对事业单位经常性补助 73,702 73,702

对事业单位资本性补助 13,923 9,900 23,823

对企业补助 1,250,000 890,100 114,000 2,254,100

对个人和家庭的补助 8,455 8,455

债务利息及费用支出 19 1,799 94 1,912

其他支出 70,982 70,982

(三)债务付息支出 387,051 35,648 422,699

国内债务付息 387,051 35,648 422,699

二、对市县税收返还及转移支付 315,028 315,028

转移性支出 315,028 315,028

上下级政府间转移性支出 315,028 315,028

三、调出资金 137,571 137,571

转移性支出 137,571 137,571

调出资金 137,571 137,571

四、债务转贷支出 14,470,000 18,260,000 2,236,000 34,966,000

转移性支出 14,470,000 18,260,000 2,236,000 34,966,000

债务转贷 14,470,000 18,260,000 2,236,000 34,966,000

- 13 -

附件6

2022年全省新增债券额度分配情况表（预算调整）

单位：亿元

地    区 项目领域
预算调整
后合计

新增一般债券 新增专项债券

年初预算
分配额度

预算调整
额度

调整后
预算额度

年初预算
分配额度

第一次
预算调整

第二次
预算调整
（调剂）

调整
（调剂）后
预算额度

全省合计 4,679.64 150.00 207.64 357.64 1,759.00 2,211.00 352.00 4,322.00

省本级 389.65 103.40 59.85 163.25 125.00 90.00 11.40 226.40

驻镇帮镇扶村资金 农林水利 30.00 30.00 30.00 0.00

普通国省道建设项目 公路 10.00 10.00 10.00 0.00

法院审判法庭新建项目 其他 1.87 1.87 1.87 0.00

省直属粮库科技储粮项目 其他 0.60 0.60 0.60 0.00

老旧小区改造中央预算内基建投资配套
城镇老旧小区改

造
1.50 1.50 1.50 0.00

水设施建设中央预算内基建投资配套 生态环保 0.90 0.90 0.90 0.00

卫生健康领域中央预算内基建投资配套 卫生健康 1.40 1.40 1.40 0.00

惠州两大科学装置 其他 2.50 2.50 2.50 0.00

从化项目 文化旅游 2.30 2.30 2.30 0.00

韶关南水水库供水工程项目 农林水利 2.00 2.00 2.00 0.00

国家东南区域应急救援中心建设 其他 1.50 1.50 1.50 0.00

信息化建设工程项目 其他 1.20 1.20 1.20 0.00

水下遗产保护中心 文化旅游 0.80 0.80 0.80 0.00

广东省暨广州市应急物资保障基地项目 其他 1.15 0.75 0.40 1.15 0.00

城市水环境治理项目 生态环保 2.77 1.87 0.90 2.77 0.00

广东美术馆、广东非物质文化遗产展示中心
、广东文学馆“三馆合一”项目

文化旅游 7.71 5.71 2.00 7.71 0.00

老区苏区消防站装备扶持项目 其他 0.40 0.40 0.40 0.00

农村削坡建房地质灾害隐患排查整治 其他 2.94 2.94 2.94 0.00

平安气象海洋项目 其他 1.00 1.00 1.00 0.00

自然资源生态修复项目 生态环保 2.00 2.00 2.00 0.00

南粤古驿道保护利用项目 生态环保 0.75 0.75 0.75 0.00

粤东西北高校振兴计划（粤东粤西粤北新建
迁建高校“7+1”项目）

教育 7.63 7.63 7.63 0.00

广东电子信息职业技术学院（筹）首期工程 教育 1.30 1.30 1.30 0.00

汕大东校区建设项目 教育 3.00 3.00 3.00 0.00

华南农业大学综合体育馆项目 教育 1.17 1.17 1.17 0.00

广东以色列理工学院基本建设项目 教育 2.50 2.50 2.50 0.00

粤东新城建设项目（揭阳理工） 教育 1.00 1.00 1.00 0.00

仲恺农业工程学院白云校区建设 教育 0.94 0.94 0.94 0.00

“广东技工”项目 教育 5.00 5.00 5.00 0.00

广东财贸职业学院清远校区二期工程 教育 0.30 0.30 0.30

广东科贸职业学院清远校区二期工程 教育 0.50 0.50 0.50

广东交通职业技术学院清远校区二期工程 教育 0.20 0.20 0.20

广东工程职业技术学院清远校区二期工程 教育 0.25 0.25 0.25

重大水利工程设施项目 农林水利 8.71 8.71 8.71 0.00

农村人居环境整治项目 农林水利 40.00 40.00 40.00 0.00

残疾人康复基地建设（一、二期）工程 其他社会事业 1.31 1.31 1.31 0.00

国家与区域医疗中心建设 卫生健康 10.00 10.00 10.00 0.00

- 14 -

地    区 项目领域
预算调整
后合计

新增一般债券 新增专项债券

年初预算
分配额度

预算调整
额度

调整后
预算额度

年初预算
分配额度

第一次
预算调整

第二次
预算调整
（调剂）

调整
（调剂）后
预算额度

城市传染病救治网络建设 卫生健康 0.30 0.30 0.30 0.00

国家中医药传承创新工程 卫生健康 0.94 0.94 0.94 0.00

省中西医结合应急救治中心建设 卫生健康 1.00 1.00 1.00 0.00

超载卸货站场建设 其他 3.19 3.19 3.19 0.00

珠海至肇庆高铁（江门至珠三角枢纽机场
段）

铁路 22.00 12.85 9.15 22.00

广州至湛江铁路 铁路 60.25 60.25 60.25

珠海至肇庆高铁（高明至肇庆东段） 铁路 4.00 1.60 2.40 4.00

珠海至肇庆高铁（珠海至江门段） 铁路 6.50 1.60 0.90 4.00 6.50

粤东城际铁路（汕头至潮汕机场段） 铁路 2.00 0.80 1.20 2.00

粤东城际铁路（潮州东至潮汕机场段） 铁路 2.50 2.50 2.50

汕头广澳港铁路 铁路 2.50 2.00 0.50 2.50

广州白云国际机场三期扩建 机场 42.00 21.00 21.00 42.00

河惠莞高速公路龙川至寻乌（省界）支线 公路 3.39 1.20 2.19 3.39

武深高速公路始兴联络线 公路 2.30 2.15 0.15 2.30

湛江机场高速公路 公路 5.94 4.92 1.02 5.94

黄茅海跨海通道 公路 16.00 11.00 5.00 16.00

广东供销（平远）天业冷链物流产业园
城乡冷链等物流

基础设施
0.28 0.28 0.28

粤港澳大湾区（广东·惠州）绿色农产品生
产供应基地项目（一期）

城乡冷链等物流
基础设施

1.00 1.00 1.00

广东供销（新兴）天业冷链物流产业园
城乡冷链等物流

基础设施
0.70 0.20 0.50 0.70

粤港澳大湾区（广东·惠州）绿色农产品生
产供应基地项目（二期）

城乡冷链等物流
基础设施

6.20 0.30 4.70 1.20 6.20

广东供销天业（蕉岭）冷链物流产业园
城乡冷链等物流

基础设施
0.38 0.20 0.18 0.38

广东供销天业（紫金）冷链物流产业园
城乡冷链等物流

基础设施
0.84 0.30 0.54 0.84

广东供销天业（陆丰）冷链物流产业园
城乡冷链等物流

基础设施
0.84 0.30 0.54 0.84

广东供销天业（揭西）冷链物流产业园
城乡冷链等物流

基础设施
0.85 0.55 0.30 0.85

深圳至茂名铁路深圳至江门段 铁路 1.00 1.00 1.00

揭阳至惠来铁路 铁路 12.00 12.00 12.00

粤东城际铁路潮汕机场至揭阳南段 铁路 1.00 1.00 1.00

粤东城际铁路揭阳南至揭阳段 铁路 0.50 0.50 0.50

合浦至湛江铁路广东段 铁路 0.50 0.50 0.50

瑞金至梅州铁路广东段 铁路 3.50 0.50 3.00 3.50

珠江三角洲水资源配置工程（珠三角水资源
公司）

农林水利 15.00 15.00 15.00

广东省技工教育示范基地二期工程项目 教育 1.30 0.50 0.80 1.30

广东建设职业技术学院清远校区二期工程建
设

教育 0.98 0.49 0.49 0.98

广东供销（丰顺）天业冷链物流产业园
城乡冷链等物流

基础设施
0.36 0.36 0.36

广东供销（潮安）天业冷链物流产业园
城乡冷链等物流

基础设施
0.60 0.60 0.60

罗定天泷冷链物流产业园
城乡冷链等物流

基础设施
0.56 0.56 0.56

高州农产品加工冷链物流产业园
城乡冷链等物流

基础设施
0.40 0.40 0.40

广东天庄冷链物流有限公司粤港澳大湾区民
生保障冷链物流园区（二期）

城乡冷链等物流
基础设施

1.00 1.00 1.00

广东供销田头冷链服务中心
城乡冷链等物流

基础设施
1.20 1.20 1.20

广东供销天业（和平）冷链物流产业园
城乡冷链等物流

基础设施
0.52 0.52 0.52

广东供销（梅州大埔）天业冷链物流产业园
二期

城乡冷链等物流
基础设施

0.50 0.50 0.50

- 15 -

地    区 项目领域
预算调整
后合计

新增一般债券 新增专项债券

年初预算
分配额度

预算调整
额度

调整后
预算额度

年初预算
分配额度

第一次
预算调整

第二次
预算调整
（调剂）

调整
（调剂）后
预算额度

广东供销天业（海丰）冷链物流产业园
城乡冷链等物流

基础设施
0.60 0.60 0.60

广东新供销天润海丰粮食仓储冷藏物流基地
项目

城乡冷链等物流
基础设施

0.60 0.60 0.60

广东供销天业（仁化）冷链物流园项目
城乡冷链等物流

基础设施
0.76 0.40 0.36 0.76

广东新供销天润南沙粮食仓储物流基地（三
期）项目

城乡冷链等物流
基础设施

0.40 0.40 0.40

广东供销天业（乐昌）冷链物流产业园一期
城乡冷链等物流

基础设施
0.50 0.20 0.30 0.50

广东供销（韶关曲江）天业冷链物流产业园
二期

城乡冷链等物流
基础设施

0.50 0.50 0.50

广东供销天业（茂南）冷链物流中心
城乡冷链等物流

基础设施
0.40 0.40 0.40

地市小计 4,289.99 46.60 147.79 194.39 1,634.00 2,121.00 340.60 4,095.60

广州市 878.60 0.00 5.00 5.00 305.00 440.00 128.60 873.60

深圳市 665.00 4.00 7.00 11.00 242.00 295.00 117.00 654.00

珠海市 213.00 0.00 0.00 0.00 54.00 136.00 23.00 213.00

汕头市 183.50 3.00 11.50 14.50 66.00 101.00 2.00 169.00

佛山市 432.00 0.00 0.00 0.00 190.00 220.00 22.00 432.00

韶关市 109.40 3.00 10.90 13.90 39.00 58.00 -1.50 95.50

河源市 78.50 3.00 11.00 14.00 28.00 38.00 -1.50 64.50

梅州市 92.30 3.00 11.30 14.30 32.00 46.00 0.00 78.00

惠州市 167.10 0.00 1.10 1.10 93.00 61.00 12.00 166.00

汕尾市 98.60 4.60 11.00 15.60 36.00 43.00 4.00 83.00

东莞市 245.00 0.00 0.00 0.00 95.00 149.00 1.00 245.00

中山市 171.00 0.00 0.00 0.00 73.00 84.00 14.00 171.00

江门市 177.30 0.00 1.30 1.30 80.00 88.00 8.00 176.00

阳江市 55.70 4.00 11.70 15.70 19.00 19.00 2.00 40.00

湛江市 167.79 3.00 10.79 13.79 61.00 89.00 4.00 154.00

茂名市 123.30 3.00 10.30 13.30 39.00 65.00 6.00 110.00

肇庆市 119.50 0.00 2.50 2.50 77.00 40.00 0.00 117.00

清远市 134.50 3.00 10.50 13.50 47.00 72.00 2.00 121.00

潮州市 53.30 5.00 10.30 15.30 16.00 22.00 0.00 38.00

揭阳市 58.50 4.00 10.50 14.50 19.00 27.00 -2.00 44.00

云浮市 66.10 4.00 11.10 15.10 23.00 28.00 0.00 51.00

备注：
1.财政部本次下达我省2022年地方政府新增债务限额352亿元，均为专项债务，其中广东地区235亿元，深圳市117亿元。
2.根据《广东省人民政府办公厅关于印发广东省地方政府专项债券规范管理与加快支出使用若干措施的通知》（粤办函〔2022〕39号），本次一并办理了专项债券额度跨地区收回调整，由于不

涉及省级举借债务规模变化，无需办理调整预算。有关情况一并在上表第二次预算调整（调剂）中反映，具体是：收回揭阳市2亿元和韶关、河源市各1.5亿元，调剂分配至广州、江门市各2亿元，
佛山市1亿元。

- 16 -